
6.B, 6.C ANGLICKÝ  JAZÝK 

PRÁCE S UČEBNICÍ – KVĚTEN, ČERVEN 

(do sešitu vždy zapiš datum a název cvičení, na kterém jsi pracoval/a)  

OPAKOVÁN Í LEKCE 4 (str.44-55) 

a) UČ str.44/cv.1 – zapiš, které jídlo a pití z obrázku máš/nemáš rád(a) – celkem 8 vět 

Vzor: I like rice. I don´t like tomatoes. 

b) UČ str.45/cv.7a – vymysli si svoji restauraci a její jídelní lístek namaluj do sešitu 

c) UČ str.46/cv.2 (text Stone Soup) – najdi v textu 4 věty, ve kterých je zmíněno jídlo 

nebo pití, zapiš je v AJ do sešitu, přelož je do ČJ 

d) UČ str.47/cv.6 – utvoř podle vzoru 6 otázek, ve kterých se zeptáš: Piješ kávu? Jíš 

zeleninu? atd. 

e) UČ str.48/cv.1 (příběh) – vymysli další 3 komiksové obrázky, jak by příběh mohl 

pokračovat, nakresli je do sešitu a doplň je textem 

f) UČ str.49/cv.5 – vymysli nákupní seznam a zapiš ho slovy do sešitu (nejméně 8 

položek), zapisuj slovy i množství, př. two packets of rice, four bars of chocolate, atd. 

g) UČ str.50/cv.1 (recept) – prohlédni si recept, vyber si svůj recept a do sešitu zapiš 

potřebné přísady (nadpis A RECIPE – INGREDIENTS), postup NEPIŠ (to je příliš obtížné) 

h) UČ str.53/ text – přečti si text dole v růžovém rámečku, vypiš si 8 nových slovíček 

v AJ, přelož do ČJ 

TEXT str.82 

a) přečti si text, vypiš si z něj 10 libovolných sloves v AJ, připiš překlad do ČJ 

b) ke každému obrázku (a – d) zapiš 4 slovíčka pro popis věcí, které na obrázku vidíš 

(celkem tedy 16 slovíček) 

TEXT str.83 

a) cv.2 - přečti si text, zapiš pořadí vět (vzor – 1-g,…) 

b) vyber si ze cv.2 libovolné 4 věty, opiš je v AJ do sešitu, přelož je do AJ 

 


